eos e[ss]e symoniacos. Hos s[un]t symo  
niaci

no reatū rimo: sed ordinao simoia.  
 Sicut in defuit alexander simoia.  
 omo dampnandos ac deponendos.  
 subitelligendū ē: ubi violent q̄s  
 attracty fuit. **De hys em̄ et a**  
**quibuslibet hēctas violent ordina**  
**tis d̄ innocētia q̄ p̄nt h̄re aliq̄ue**  
**coloe extisatōis si stām distēdūt**  
**ab eis: et pessimo eor̄ conciliabu**  
**lo r̄m̄iant. De etate ordinan**  
**do: ita dētermit nicolaus pp̄**

**S**icut inquit canones sanverit.  
 ut subdyacony nō ordinet̄  
 an̄ xiiii aīos. nec dyacony an̄ xxv: nec  
 p̄br an̄ xxx. Demde si digny fūt ad  
 ep̄atū eligi p̄t: qd̄ nos etiā p̄aimō  
 suae debem̄. **Itē Fabiana pp̄** q̄s  
 xxx etatis nō implevit aīos. nllōmō  
 p̄br ordinet̄ etiā si ualde digny sit:  
 q̄ et ip̄e dñs xxx aīos baptizaty ē  
 et sic repit dōcē. **De sacmēto cō**  
**uigny cā istitudo et cā ondit.**

**Q**uia alia sacmēta p̄ p̄am  
 et p̄t p̄am exordū sup  
 seruit: inrimoni sac̄  
 mentū etiā an̄ p̄am legi istitū  
 a dño nō tū ad remediū sed ad offi  
 cū. Refert em̄ sc̄ptūa **genez** Tada  
 misso sup sopore atz vna de costis  
 ei⁹ sup̄ta. et exinde mulie fecm̄ata  
 vna sp̄ū itelligēte que v̄si **facta** ad  
 mulier facta ē: p̄ extasim pulice  
 dixisse. **hor nūc ob ex** offibns  
 meis: et cad de ca. me. et p̄t hor  
 relinquet hō pa. et ma. et adhebit  
 v̄oi sue: et erūt duo i carne vna.

**De duplia istitūone cōm.**  
**Q**uigny at istitudo dux est.  
 vna an̄ p̄am ad officū f̄a

et paradiso ubi eēt thōnis imaculaty  
 et muptie honoābiles: ex q̄ba sine  
 ardore gr̄pēt sine dolore p̄arēt.  
 Alia p̄ p̄am ad remediū  
 ē facta eēt paradisu: p̄t illatū  
 motū deuitandū. p̄ma ut nā mlti  
 plicat̄: et nō ut nā gr̄pēt et viciū  
 cohibēt. **Itē an̄ p̄am dixit d̄s ēstite**  
**et mltiplicamini: et p̄ p̄am om̄ib⁹**  
**hōib⁹ pene p̄ diluuit q̄stip̄s.**  
**Et d̄ nō an̄ p̄am q̄stitū fūt cō**  
**iugit ad officū. p̄o nō ad remediū**  
**gressū: aug⁹ repit. Et d̄ sams eēt**  
**officiū: egrotis ē ad remediū. Infan**  
**tas em̄ tōtinene q̄ ē i carne p̄ p̄am**  
**inortua: ne cadat i ruina flagitiōy**  
**excipit honestate muptie. Si nō**  
**p̄cessent p̄m hōies i carne iten**  
**tuo ac feruore libidinis ip̄i et succes**  
**sores eor̄ quemrēt: et sic remūera**  
**bile ē aliqd̄ op̄y bonū. sic coit⁹ eor̄**  
**bona eēt et r̄mūerabit. Et d̄ nō p̄t**  
**p̄am letalis gr̄p̄e lex n̄ris mēbris**  
**thesic sine q̄ carnalis nō sit q̄m̄no:**  
**rephensibil ē et coit⁹ mal⁹. si exu**  
**set p̄ bona quigny. Et n̄ istm̄**  
**p̄ceptū q̄ f̄a p̄m idulgentiā con**  
**tractū sit coniugit.**

**P**rima istitudo habuit p̄p  
 tū: et idulgentiā. **Idic**  
 mo em̄ ab ap̄lo huāno et q̄m̄ p̄t  
 vitanda f̄em̄itacōne indultū eē  
 quigny. **Indulgenā** uō q̄ melioā  
 nō elegit: remediū h̄t nō p̄m̄ū:  
 a q̄ si q̄s declinavit meret̄ exinale  
 iudiciū. **Et d̄ p̄m idulgentiā gredit̄:**  
**uolūtati ē necessariū. Alioqn̄ t̄is**  
**ḡs eēt q̄ illud nō facēt. Et p̄t sane**  
**itelligi illud d̄m̄ sub p̄cepto hōib⁹**  
**p̄mis an̄ p̄am ēstite et mltiplicamini**

quo etiam post peccatum tenebant usque  
quo facta est multiplicatio pro qua sunt  
indulgentia in matrimonium contracta  
fuit: ita enim pro diluuium quo unum  
usum pene humanum genus deletum est in  
preceptum domini est filius noe iussit et  
multiplicatum multiplicato uero homine  
sunt indulgentia contracta est non secundum  
impium. Quibus moibus accipitur  
indulgentia.

**I**ndulgentia autem diuisis modis accipitur:  
scilicet per confessionem per remissionem per  
remissionem. et est remissio in nouo testa-  
mento de minoribus bonis et de mi-  
noribus malis. De minoribus bonis est  
quingentum quod non meretur palam: sed est  
in remedium. De minoribus malis. id est de  
uerialibus est coitus qui fit cum continentia.  
Illud idem etiam indulgetur. et creditur  
illud. id est coitus etiam permittitur. et toleratur:  
ita quod non prohibetur. Ad nuptias bonae

**H**abetur autem non nulli. Super  
hebraea nuptias detestantes.  
quod tunc appellatur sunt. Hi nuptias  
omnino damnant ac pares fornicationibus  
aliisque corruptionibus faciunt: ne re-  
cipiant in suorum nuptiarum coniugio mare  
ut fecerunt. Ad autem res bona sit quingenti  
non modo ex eo probatur quod dominus legit in  
satisse quingenti me primos putes. sed  
quod etiam in chana galilee nuptiarum mensuram  
esset easque miraculo auerendauerunt et  
aqua in uinum conuersa. quod etiam propter uirum  
uocem dimittit prohibuit nisi cum fornicatione  
comis. Aplius etiam ait: Uirgo non potest  
si nubat. Constat ergo rem bona esse  
matrimonium. alioquin non esset sacramentum.

Sacramentum enim sacrum signum est.

Quis rei sacramentum sit coniugium.  
**Q**uoniam igitur quingenti sacramentum sit  
et sacramentum signum est et sacre rei  
sacrum

signum sit quingentis christi et eme sicut  
apostolus ait: Septem est inquit: Relinquer  
homo patrem et matrem et adhaerit uxori sue  
et: Hor autem magnus et sacramentum est. ego  
autem dico christi et ecclesie. Et enim in angelis  
quingentis est in consensu alicuius. et in pmi-  
tione corporum sit etiam christo copulari  
uoluntate et nam quod uult idem cum eo:  
et ipse forma assumptus de nam hostis.  
Copulata est igitur sponsa sponso pro-  
pulari et copulari. id est caritate et natie  
consensu. Huius uerum copule fi-  
gura est quingentis. Consensus enim con-  
iugum copula spiritualis christi et eme  
est. Et per caritatem significat. Coniugio  
uero sexum illa facit quod fit per ne con-  
suetudine. Inde est quod quidam doctor dicit  
fuit illa mulierem non potest ad matri-  
monium quod non expit carnale copula.  
Quod ualere intelligendum sit illud mulier  
non potest ad matrimonium cum non est  
coniugio sexum.

**H**ic enim augustinus. Ad dubium est  
illa mulier non potest ad matri-  
monium: cum qua dicitur non fuisse  
coniugio sexus. Ita leo papa in  
societas nuptiarum ita a principio sit  
instituta ut per coniunctionem sexuum non  
habet in se christi et eme sacramentum:  
non dubium est illa mulierem non potest ad  
matrimonium. Tanto quod dicitur non  
fuisse nuptiale nuptium. Ita augustinus  
est perfectum quingenti sine coniugio sexuum.  
Hec si quis iuxta supradictum uerbum accipit  
inducit terrrorem suum ut dicat in  
carnali copula non posse contrahi  
matrimonium et in maria et ioseph  
non fuisse matrimonium uel non fuisse  
perfectum quod nephas est sententia. Tanto

enī sanctus fuit et pfectus: qñto a  
 carnali opē immūg. Sed supius  
 pōita ea rōne dñā itelligendū ē. nō  
 qñ pñeat illa mulier ad mñmo  
 niū. cū qua nō ē pñmo sexū: s;  
 nō pñet ad mñmoniū qd expñsa  
 et plena teneat figurā quñctōis xpi  
 et emē. figurat enī illa unione xpi  
 et emē q ē i caritate: sed nō illa q ē  
 i nē ofēmitate. Est gō i illo mñmo  
 mo typus quñctōis x et emē. sed  
 illa tñ q emā xpo caritate unī?  
 nō illa qua p suspēctōne carnis  
 capiti mēbra iūgūt. Pler iō mñmā  
stñ ē quūgū. q ut ait augo. In  
nuptiis pla ualeat sctas sacramenti:  
qm̄ ferūditas uentris. Est enā cō  
uūgū signū ppūalis quñctōis et  
dilōis aīō: qua int se quūges  
uniri debet. Vñ ap̄ls ait. Viri di  
ligite uxōes wās ut rēpa wā.

**Quae sint asideanda i cōiugio.**

**P**ost h̄ adūcendū ē. qd sit **Dis**  
**quūgū. et q sit effines cā** **Dis**  
**cōiugij. et cā pp̄ quā qñtrahi deat.** **xxv**  
 et que sint bona quūgij. et quō p ea  
 excuset cōitā carnalis. et q sint le  
 gitime p̄sone ad mñmoniū. Sūt  
et alia plūa i mñmoniō asideanda:  
q sub apēndio p̄stingēna. Quid sit

**S**unt igit̄ nuptie **Quūgū**  
 cōiūctio maritalis int̄ legitimas p  
 sonas. indiuiduā iute retinet cō  
 suetudinē. Ad indiuiduā asuetudinē  
 p̄tinet q absq̄ alijs ofensu neur  
 gñmētia p̄fitei p̄t ul̄ cōm̄ iactae  
 et q int̄ eos dū uiuūt unculū cō  
 iugale p̄manet ut alij se copulāi

nō liceat: et ut i iurē alī alī exhi  
 beat qd q̄sq̄ sibi. Hac ut des̄ p̄ōne  
legitimay et fidelit̄ tñ mñmoniū  
cludit. De ofensu q̄ effiat quūgū.

**O**ffensū at̄ cū mñmoniū est  
 ofensū nō qlibet: sed p̄ liba  
 expñsus: nē defuit sed de pñti. Si enī  
ofensū i futūm dicentes ampio te  
i virū = ego te i uxōe: nō ē iste cō  
sensū efficax mñmoniū. Itē si ofensū  
ant̄ mente et nō expñiat̄ libis aut  
alijs figuris itis: nē t̄lis ofensū effiat  
mñmoniū. Si at̄ libis explicat̄ qd  
tñ cōde nō uolūt si nō sit i cōactio  
ul̄ dolo. obligat̄ illa libō q̄bā cō  
sentūt dicentes ampio te i virū et  
ego te i uxōe: mñmoniū sūt.